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 2024 firade Forum Carpe  
 15-årsjubileum med en heldag            
 av intressanta föreläsningar  
 och inspirerande lärande     
 exempel på Stadsmuseet i   
 Stockholm. 
 Läs mer om firandet här. 

Sammanfattning av verksamhetsåret    
Forum Carpe har under året fortsatt att vara ett stöd förför kommunerna och stadsdelsförvalt-
ningarna i arbetet med en kunskapsbaserad socialtjänst. Stödet har inneburit kunskapshöjande 
insatser som kompetensutveckling, omvärldsbevakning, kunskapsspridning och 
kunskapsutbyten som främjar verksamhetsutveckling.  

Under verksamhetsåret 2024 anordnade Forum Carpe 91 kompetenshöjande insatser i form av 
föreläsningar, seminarier, kurser och nätverksträffar inom områdena LSS, SoL och HSL. 
Deltagarantalet uppgick till totalt 3436 personer vilket innebär en ökning med drygt 17 procent 
jämfört med föregående verksamhetsår. Deltagarna kom från samtliga medlemskommuner och 
stadsdelsförvaltningar inom Forum Carpes samverkansområde.  

I år har Forum Carpe via StorSthlm får en del statliga medel för insatser kring psykisk hälsa och 
även kunnat bjuda in Botkyrka kommun, som för närvarande inte ingår i Forum Carpes 
samverkan, till tre riktade kompetenshöjande aktiviteter.  

Under 2024 var Forum Carpe, som en del av det regionala nätverket för funktionshinderfrågor, 
medarrangör till en digital minikonferens som hade temat Hälsa för personer med 
funktionsnedsättning - fysiskt, psykiskt och socialt, där olika aktörer som arbetar med forskning, 
utveckling och utbildning inom funktionshinderområdet medverkade.   

Forum Carpe har även fortsatt arbetet med att påverka och lyfta funktionshinderområdet på 
lokal, regional och nationell nivå genom sin medverkan i SKRs nationella nätverk för kvalitet och 
funktionshinderfrågor samt Nationella kompetensrådet (NKR).  

Ett av målen under 2024 har varit att stärka Forum Carpes budskap genom en enhetlig och 
målgruppsanpassad kommunikation som tydligare än tidigare belyser värdet av att delta i 
Forum Carpes samverkan. Det har bland annat har resulterat i en ny logotyp, en vägledande 
vision och ett nytt tilltal i kommunikationen.       

 
 
 
 
 
 

https://etjanster.stockholm.se/ForumCarpe/forum-carpe/nyheter/forum-carpe-15
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Forum Carpes fokusområde 2024 -2025 
Forum Carpe har, som en del i den regionala och nationella strukturen för kunskapsstyrning 
(RSS), ett uppdrag att lyfta utmaningar och behov inom området stöd till personer med 
funktionsnedsättning. De utmaningar och behov som Forum Carpe identifierar lyfts till SKRs 
nationella nätverk för funktionshinderfrågor. Tillsammans med identifierade utmaningar och 
behov från länet bidrar Forum Carpe till de nationella fokusområdena inom funktions-
hinderområdet.  

Forum Carpes eget fokusområde beslutas av styrgruppen och blir vägledande för Forum Carpes 
omvärldsbevakning och synliggörande av forskning, kunskap och lärande exempel genom 
kompetenshöjande aktiviteter, via Forum Carpes webbplats samt utskick till kommunerna.  

2024 beslutade styrgruppen att Forum Carpes fokusområde, som tidigare ändrades varje 
verksamhetsår, fortsättningsvis ska gälla under en tvåårsperiod för ett mer fördjupat arbete 
med spridning och kompetensutveckling inom området.   

Efter inventering samt en workshop om utmaningar inom funktionshinderområdet i länet valde 
Forum Carpes styrgrupp att prioritera Psykisk hälsa som Forum Carpes fokusområde 2024-
2025. Forum Carpe har under året erbjudit en rad kompetenshöjande insatser med koppling till 
fokusområdet, bland annat:  

• Kursen Sexuell hälsa – en mänsklig rättighet 

• Föreläsningar och workshops med projektet Mötas och må bra för ökad livskvalitet och 
förbättrad hälsa hos äldre personer med intellektuell funktionsnedsättning  

• Flera seminarier om Självbestämmande för chefer och medarbetare inom LSS och HSL  

• Spridning av samverkansprojektet Häng med oss ut (Friluftsfrämjandet) med fokus på 
psykisk hälsa   

• Webbinarium om Tvångs- och begränsningsåtgärder med Petra Björne (forskare vid 
Lunds universitet) samt tre lärande exempel från Huddinge, Järfälla och Lidingö, som 
följdes upp med ett seminarium för dialog och kollegialt lärande.  

• Samarbete med Statens beredning för medicinsk och social utvärdering (SBU) om 
motiverande samtal (MI) som metod inom LSS-området. MI var ett av de kunskaps-
behov som Forum Carpe tidigare lyfte i SKRs nationella modell för kunskapsinventering. 
Med anledning av det höll SBU en workshop med CKA under 2024 som utgångspunkt för 
SBUs planerade sammanställning av befintlig forskning inom området. 
Klicka här för att läsa mer om den färdiga sammanställningen på SBUs webbplats. 

• Föreläsningar i samverkan med Arbetsmarknadsförvaltningen om metoden 
Individanpassat stöd till arbete (IPS) för att stötta personer med psykisk ohälsa mot 
sysselsättning.  

Under 2023 inledde Storsthlm och Forum Carpe en samverkan inom området psykisk hälsa med 
finansiering från statliga medel utifrån överenskommelsen om insatser för psykisk hälsa och 
suicidprevention. Samverkan innebar att Forum Carpe efter beslut i styrgruppen fick ytterligare 

https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/socialomsorg/funktionshinder/natverkfunktionshinderomradet.69374.html
https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/socialomsorg/funktionshinder/natverkfunktionshinderomradet.69374.html
https://www.sbu.se/sv/nyheter/2025/forskning-saknas-om-motiverande-samtal-for-personer-med-autism-eller-intellektuell-funktionsnedsattning/
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medel för riktade kompetenshöjande insatser inom fokusområdet under 2024. Eftersom Forum 
Carpe ansökte om UPH-medel har följande insatser kunnat erbjudas kostnadsfritt för 
kommunerna, utan att belasta Forum Carpes ordinarie budget:  

1. Psykisk ohälsa hos personer med intellektuell funktionsnedsättning och/eller autism - 
högskoleutbildning för handläggare och chefer som gav 3 högskolepoäng  

2. Psykisk hälsa för personer med IF och/eller autism - kurs riktad till stödpedagoger  
3. Psykisk hälsa för personer med IF och/eller autism - endagskurs för baspersonal  

Samtliga deltagare på högskolekursen ansåg att de har nytta av utbildningen i sitt arbete. Runt 
90 procent av deltagarna på kurserna för stödpedagoger och baspersonal anger att de var 
mycket nöjda med innehållet och upplägget av kurserna. Läs mer utförliga återrapporteringar 
av de kompetenshöjande insatserna i bilaga 1 och 2 

Kompetensbehoven inom området kommer att inventeras i början av 2025 och om det finns 
underlag fortsätter Forum Carpe samverka med Storsthlm och ansöka om stimulansmedel för 
högskoleutbildning och kurser även under nästa år. 

Kompetensutvecklingsinsatser  
Forum Carpe har under 2024 erbjudit utbildningar utifrån kommunernas behov och aktuell 
efterfrågan baserat på de inventeringar som genomförs med styrgruppsrepresentanter, 
kontaktpersoner och CKA.  

Utbildningarna har bland annat handlat om autism och samsjuklighet, neuropsykiatri, 
intellektuell funktionsnedsättning, psykisk ohälsa, social dokumentation, kommunikativt och 
kognitivt stöd, rättshaveristiskt beteende, posttraumatisk stressyndrom (PTSD) samt 
emotionellt instabilt personlighetssyndrom (EIPS).  Även gymnasiekurserna Funktionsförmåga 
och funktionsnedsättning 1 och 2 har erbjudits under året.  

Projektet AVTRYCK genomförde 
i samverkan med Forum Carpe 
flera workshops under 2024 
ledda av kulturarbetare som 
själva har IF och/eller NPF. 
Genom skapande övningar 
fick deltagarna tillsammans 
reflektera över bland annat 
kommunikation, bemötande 
och maktperspektiv. 
Klicka här för att läsa mer. 

För yrkesverksamma som möter barn i sin yrkesroll, till exempel LSS-handläggare och utförare 
av LSS-insatser för barn, har kunskapshöjande insatser genomförts i samarbete med 
Länsstyrelsen och en upphandlad leverantör. Det är en flerårig satsning och under 2024 har fyra 
utbildningsomgångar genomförts.  

https://etjanster.stockholm.se/ForumCarpe/forum-carpe/nyheter/projekt-avtryck-workshops
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Syftet med utbildningarna är att öka kunskapen och systematisera arbetet med våldsutsatta 
barn som har funktionsnedsättning, för att stärka upptäckt, bemötande och samarbete. Två 
uppföljande seminarier har också genomförts för att följa upp hur arbetet fungerar i den egna 
verksamheten, samt ge en fördjupning i alternativ och kompletterande kommunikation för 
samtal med barnen. 

Under hösten anordnade projektet Mötas och Må Bra i samverkan med Forum Carpe en heldag 
av workshops och föreläsningar som fokuserade på åldrande, hälsa, boende och meningsfulla 
aktiviteter för äldre personer som har IF. Genom dialog med deltagarna kunde projektteamet 
även inhämta kunskap och behov hos målgruppen i kommunerna som ett underlag till det 
material som projektet ska resultera i.   

En nyhet under 2024 var seminariet om Självbestämmande som efterfrågades av kommunernas 
HSL-team eftersom man har noterat en diskrepans i tolkningen av begreppet hos de olika 
yrkesgrupper som möter brukarna. Seminariet erbjöds i två omgångar och blev fullbokade med 
reservlista. Forum Carpe kommer därför att erbjuda två seminarier även under våren 2025.  

Nätverk för yrkesverksamma 
Forum Carpe har erbjudit flera nätverk för yrkesverksamma inom funktionshinderområdet, till 
exempel verksamhetsutvecklare, stödpedagoger och chefer, vägledare i metoden VIP, 
medarbetare i konst- och musikskapande dagliga verksamheter samt kommunernas HSL-team.  
Utifrån efterfrågan har även nya nätverk skapats under året för personliga ombud, 
medarbetare inom träfflokaler och sysselsättning, chefer i LSS-verksamhet samt yrkesverk-
samma som arbetar med personer som har flerfunktionsnedsättning.   

Samverkan med utbildningsleverantörer 
Under 2024 har samordningsgruppen framfört önskemål om effektiviserad utbildnings-
administration till upphandlad leverantör med syfte att frigöra mer tid till kärnverksamheten. 
Det ledde till ett beslut om att leverantören tar över det administrativa ansvaret för hantering 
av anmälningar samt inkomna frågor för de utbildningar som genomförs av leverantören. 
Överföringen av ansvaret har inneburit att arbetsflöden mellan Forum Carpe och leverantören 
justerats under året, vilket har underlättat och effektiviserat arbetet för båda parter.  

Forum Carpes arbete regionalt och nationellt  
Forum Carpe har som en del i den regionala samverkans- och stödstrukturen (RSS) och 
systemet för kunskapsstyrning fortsatt vara en regional länk mellan lokal och nationell nivå för 
kunskapsutbyte och kunskapsspridning. Medverkan i kunskapsstrukturen innebär att den dialog 
och kompetensutveckling som erbjuds via forumet är aktuell och kunskapsbaserad.  

Kunskapsutbytet mellan lokal-regional-nationell nivå sker kontinuerligt via CKA och styrgrupp 
samt i relevanta nätverk. Forum Carpes samordningsgrupp samarbetar även med andra 
regionala och nationella aktörer för omvärldsbevakning, kunskapsspridning, kunskapsutbyten 
och den samverkan som beskrivs nedan. 
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Regionalt arbete 
Regionalt nätverk för funktionshinderfrågor 
Syftet med nätverket är att dela kunskap om vad som händer hos respektive aktör inom 
funktionshinderområdet i länet. Därigenom håller sig de medverkande aktörerna uppdaterade 
om olika verksamheters arbete och får kunskap som kan främja det egna uppdraget och även 
leda till samarbeten. Forum Carpe fungerar också som forum för att sprida ny forskning till 
medlemskommunerna, bland annat genom den ovannämnda digitala minikonferensen.  

Förutom representanterna från Forum Carpe består det regionala nätverket av representanter 
från FOU-enheter, kompetenscentra och aktörer som arbetar inom funktionshinderområdet i 
Stockholms län med forskning, utveckling och/eller kompetensutveckling. Under 2024 har 
representanter från Forum Carpe deltagit i fyra träffar med det regionala nätverket.  

Regionala kompetensrådet för vård och omsorgsprogrammet 
En projektledare från Forum Carpes samordningsgrupp ingår i det regionala kompetensrådet 
vars syfte är öka attraktionen hos vård och omsorgsyrken samt skapa regional samverkan och 
samordning mellan arbetsliv och utbildning för att utveckla kvaliteten på yrkesutbildningen 
vård- och omsorgsprogrammet.  

I början av året tog kompetensarena Stockholm (KAS) över värdskapet för kompetensrådet från 
Vård- och omsorgscollege, vilket har inneburit en del organisatoriskt arbete. Under året har 
kompetensrådet fokuserat på att öka intresset för vård och omsorgsyrken liksom antalet 
sökande till yrkesprogrammen inom området.  Bland annat hade rådet en monter på årets 
gymnasiemässa för att upplysa om yrkesprogrammet vård- och omsorg och vilka 
yrkesmöjligheter programmet leder till inom LSS och socialpsykiatrin. 

Nationellt arbete 
SKRs nationella nätverk för funktionshinderfrågor 
Forum Carpe är en del i systemet för kunskapsstyrning och medverkar i SKRs nationella nätverk 
för funktionshinderfrågor för att möjliggöra kunskapsutbyte mellan lokal, regional och nationell 
nivå. I det nationella nätverket representeras länet genom Forum Carpe, Stockholms stad samt 
Storsthlm i nära samarbete. Under 2024 har SKRs nätverk prioriterat följande områden: 

• Omställning till nya socialtjänstlagen 
• Jämlik vård och omsorg  
• Kompetensförsörjning och rekrytering 
• Psykisk ohälsa och samsjuklighet 
• Arbete för personer med funktionsnedsättning 
• Brukarinflytande 

Forum Carpes organisation med kommunrepresentanter innebär att Forum Carpe kan 
inventera kunskapsbehoven i kommunerna på uppdrag av nationella myndigheter, till exempel 
när Socialstyrelsen ska ta fram ett nytt kunskapsstöd, och sedan sprida det färdiga kunskaps-
stödet till kommunerna.  
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Under 2024 deltog utredare från Socialstyrelsen i workshops med Forum Carpes organisatoriska 
grupper för att få input från kommunerna till ett nytt kunskapsstöd för daglig verksamhet. När 
kunskapsstödet Att utveckla den dagliga verksamheten publicerades spred Forum Carpe 
kunskapsstödet via webbplatsen, utskick och nätverk men även i samarbete med 
Socialstyrelsen.  

I november genomförde Forum Carpe ett välbesökt webbinarium där tre kunskapsstöd 
presenterades av utredare från Socialstyrelsen – det ovannämnda kunskapsstödet Att utveckla 
den dagliga verksamheten samt Föräldrar med intellektuell funktionsnedsättning och materialet 
Underlätta för personer med autism i möten med socialtjänsten. Läs mer om webbinariet här.  

Nationella kompetensrådet (NKR) 
Forum Carpe är även representerat i NKR, vars värdskap övertogs av SKR 2022. Under det 
gångna året har NKR fortsatt arbetet med de fyra arbetsgrupper som bildades under 2023 för 
påverkansarbete nationellt: 

1. Chefers kompetens inom LSS  
Arbetsgruppen ska verka för att även chefer inom LSS inkluderas om det skapas en 
nationell utbildning för chefer inom vård och omsorg. Arbetsgruppen har under våren 
undersökt kunskapsbehoven hos chefer och hur rollen som chef har förändrats över tid, 
bland annat genom ett samarbete med Per Arvidsson som forskar i socialt arbete vid 
Malmö universitet och som deltog digitalt i dialogen om chefers positionering inom LSS.  

2. Statsbidrag till funktionshinderområdet 
Arbetsgruppen ska verka för att statsbidrag går till kompetenssatsningar för personal 
inom funktionshinderområdet. Under våren författades en skrivelse om behovet av 
riktade medel för kompetensutveckling likt Äldreomsorgslyftet även inom 
funktionshinderområdet. Landets socialchefer ställde sig bakom skrivelsen som 
skickades till socialtjänstminister Camilla Waltersson-Grönvall samt socialutskottets 
ledamöter i juni. Under hösten hade arbetsgruppen dessutom ett möte med Malin 
Danielsson, funktionsrättspolitisk talesperson för Liberalerna från socialutskottet.  

3. Stödpedagoguppdraget  
Arbetsgruppen ska verka för en nationell gemensam uppdragsbeskrivning för 
stödpedagoger samt bevaka och påverka stödpedagogutbildningen inom 
yrkeshögskolan när det gäller innehåll och kvalitet. Under året har en nationell 
kartläggning av stödpedagogrollen genomförts som fokuserat på hur kompetensen 
används samt nyttan av att ha stödpedagoger anställda i verksamheten. Generellt 
visade kartläggningen att införandet av stödpedagoger leder till kvalitets- och 
kompetenshöjning samt utveckling av verksamheten. För att ta del av 
sammanställningen mejla forumcarpe@stockholm.se.  

4. Stödassistentutbildning på gymnasienivå  
Arbetsgruppen ska verka för möjligheten att införa en stödassistentutbildning på 
gymnasienivå med urval av kurser från gymnasieprogrammen Vård och omsorg 
respektive Barn och fritid. I dagsläget har gruppen kommit fram till att en sådan 
utbildning ska skapas i yrkeshögskolans regi, vilket är ett långsiktigt påverkansarbete. 

https://etjanster.stockholm.se/forumcarpe/aktiviteter/webbinarium-socialstyrelsen-november-24
mailto:forumcarpe@stockholm.se
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Följande myndigheter kommer att kontaktas för att lyfta behoven från branschen: 
Skolverket, Socialstyrelsen och Myndigheten för yrkeshögskolan 

 
Uppföljning av mål 
Under 2024 har Forum Carpe haft som mål att Forum Carpes kvalitetssäkring leder till 
verksamhetsnära utbildningar som möter aktuella kompetensbehov i deltagarnas yrkesvardag 
samt att Forum Carpe har ett starkt varumärke som är vägledande för kommunikationen med 
kommunerna och målgrupperna.   

Under året har Forum Carpes samordningsgrupp testat olika arbetssätt för att skapa mer 
verksamhetsnära utbildningar som möter aktuella kompetensbehov.  

Bland annat har kursdeltagare i anmälningsformuläret till utvalda utbildningar fått besvara 
frågor om vilka utmaningar de möter i sitt arbete kopplat till den aktuella utbildningens ämne. 
Deltagarnas svar har sedan sammanställts i ett underlag till utbildaren så att utbildningens 
innehåll ska kunna relateras till deltagarnas yrkesvardag.  I några utbildningar har utbildarna 
även lagt till dialogpass för att möjliggöra fördjupning och reflektion utifrån deltagarnas egna 
yrkeserfarenheter.   

Uppföljningen med utbildarna visade att de flesta utbildare har uppfattat arbetssättet som 
positivt och användbart, även om en del av de utmaningar som deltagarna har lyft är kända av 
utbildarna sedan tidigare.   

Utvärderingen med kursdeltagarna genomfördes i samband med två utvalda utbildningar där 
arbetssättet hade tillämpats och gav följande resultat: 

• Kommunikativt och kognitivt stöd för handläggare  
100 procent av handläggarna anser att de kommer att ha användning av kunskaperna i 
sitt arbete, (88 procent svarade att det stämmer mycket bra och 12 procent att det 
stämmer bra).  
 

• Arbetsledning inom LSS och socialpsykiatri 
92 procent av cheferna anser att de kommer att ha användning av kunskaperna i sitt 
arbete (59 procent svarade att det stämmer mycket bra, 33 procent att det stämmer bra 
och 7 procent svarar att det stämmer delvis). 

Mål 1 
Forum Capes kvalitetssäkring leder till verksamhetsnära utbildningar 
som möter aktuella kompetensbehov i deltagarnas yrkesvardag   

Förväntat resultat  
Yrkesverksamma som går Forum Carpes utbildningar upplever att de får kunskap som 
de kan använda i sin yrkesvardag.  
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Ett annat arbetssätt som har testats är dialog med utvalda personer för att kunna skräddarsy 
kompetensutvecklingen utifrån verksamheternas kunskapsbehov och utmaningar. Inför ett 
webbinarium om hur man kan upptäcka, minska och undvika tvångs- och begränsningsåtgärder 
genomfördes en dialog med CKA för inspel och exempel från verksamheter i kommunerna. 
Dialogen resulterade i ett gediget och användbart underlag som föreläsaren som kunde 
anpassa webbinariet utifrån.  

Ytterligare ett nytt arbetssätt som provades var att samordna en fokusgrupp inför 
kompetenssatsningen för stödpedagoger som genomfördes under hösten med stöd av 
stimulansmedel från Uppdrag psykisk hälsa. Eftersom kursens upplägg och tema var helt nytt 
beslutade man att fokusgruppen skulle planera och utvärdera kursen tillsammans med 
utbildare. Fokusgruppen bestod av tre stödpedagoger, en verksamhetsutvecklare och 
gruppledare från Forum Carpe samt utbildare från upphandlad leverantör.  

Fokusgruppen tog fram och reviderade materialet och upplägget tillsammans med utbildaren 
samt utvärderade utbildningens olika delar, vilket resulterade i ett aktuellt och verksamhets-
nära kursinnehåll. Fokusgruppens dialogmöten bidrog även till vissa revideringar av kursen 
efter genomförandet, till exempel avsatte man mer tid till en hemuppgift som krävde mer tid 
än förutsett.   

Utvärderingen av utbildningen med deltagarna gav följande resultat:  

• 94 procent av deltagarna i den första kursomgången ansåg sig ha nytta av kunskaperna i 
sitt dagliga arbete.  

• 80 procent av deltagarna ansåg att de genom hemuppgiften hade förutsättningar att 
förmedla kunskaperna på sina arbetsplatser.  

• 100 procent av deltagarna kunde rekommendera kursen till sina kollegor.     

Sammantaget har arbetssätten som testats under året för mer verksamhetsnära utbildningar, 
som möter aktuella kompetensbehov i deltagarnas yrkesvardag, fungerat väl.  

Arbetssätten kommer att användas även under nästa år och anpassas till olika typer av 
utbildningar, till exempel om det är en helt ny utbildning där det behövs mycket inspel om 
utmaningar och behov eller om det är en väl inarbetad utbildning där utbildaren redan har ett 
aktuellt underlag. Arbetssätten behöver också anpassas utifrån hur mycket tid som finns till 
förarbete liksom utbildaren önskemål och behov. 

Nästa steg blir att undersöka hur utbildningarnas upplägg och format kan underlätta för 
deltagarna att använda kunskaperna i sin yrkesvardag. 
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Syftet med varumärkesarbetet är att Forum Carpes kommunikation tydligare och mer 
målgruppsanpassat än tidigare ska förmedla värdet av att delta i Forum Carpes samverkan för 
att inspirera till engagemang och inte enbart beskriva vad Forum Carpe gör. Till exempel har 
samordningsgruppen tagit fram en logotyp med en ny tagline (kort text). Den tidigare 
logotypen (till vänster) är enbart deskriptiv medan den nya logotypen belyser de möjligheter 
som Forum Carpes samverkan innebär.     

 

 

Den nya logotypen bygger på de kärnvärden som samordningsgruppen, genom bland annat 
workshops, har tagit fram tillsammans med de organisatoriska grupperna under 2024. 
Kärnvärdena beskriver vad Forum Carpe står för och hur vi vill att deltagarna i Forum Carpe ska 
uppfatta samverkan. Några av kärnvärdena som föreslogs av de organisatoriska grupperna är 
gemenskap, yrkesstolthet, inspiration, utveckling, stöd och inflytande.  

Samordningsgruppen har utifrån det ovanstående underlagt tagit fram en vision som bygger på 
kärnvärdena och som ska fungera som inspiration och vägledning i allt vi gör inom Forum 
Carpes samverkan: Tillsammans höjer vi kunskapen för det bästa möjliga stödet till våra 
målgrupper.  

Under 2024 har samordningsgruppen även genomfört målgruppsanalyser för att kunna 
kommunicera värdet av samverkan på ett mer riktat sätt eftersom värdet ser olika ut för till 
exempel medarbetare, handläggare, chefer respektive aktörer på strategisk nivå.  

Ett exempel på det är Forum Carpes kursblad som tidigare enbart innehöll information men 
som nu även beskriver värdet av att delta i Forum Carpes kompetensutveckling, se bilderna 
nedan på ett kursblad från 2021 jämfört med senaste kursbladet för våren 2025. 

Mål 2 
Forum Carpe har ett starkt varumärke som är vägledande för 
kommunikationen med kommunerna och målgrupperna.   
Förväntat resultat 

• Forum Carpes kommunikation är enhetlig och målgruppsanpassad. 

• Kommunikationen synliggör det unika värdet som Forum Carpes samverkan 
skapar. 
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Utbildningarna presenteras även i ett mer lättillgänglig kalenderformat 
Arbetet med varumärkesplattformen fortsätter under 2025 då sam-
ordningsgruppen kommer att ta fram vägledande dokument för en 
enhetlig, målgruppsanpassad och effektiv kommunikation.  
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Ekonomi 
Bokslut 2024  
  
Intäkter (tkr)  
Anslag Stockholm 2 471 
Kommunintäkter (24 kommuner) 3 404 
Kursintäkter (poänggivande kurser) 
Övriga intäkter (ersättning StorSthlm) 

393 
737 

Summa intäkter 7 005 
  
Kostnader (tkr)  
Löner * -3 280 
Lokalhyror  -731 
Övriga lokalkostnader (el, vatten, sophantering) -84 
IT- och telefoni  -153 
Kompetensutveckling *** 
Kostnader kopplade till Storstockholm 
 
Summa kostnader 

-2 020 
-737 

 
-7 005 

 
 

 

Netto (tkr) 0 
 
* Forum Carpes bemanning består av fyra heltidstjänster fördelade på en gruppledare, två 
projektledare och en administratör med kommunikationsuppgifter som ansvarar för drift och 
samordning genom administration, behovsinventeringar, kompetensutveckling i egen regi samt 
upphandling, utveckling och kvalitetssäkring av kompetensutvecklingsinsatser.  
** Den utökade IT-kostnaden avser tillgänglighetsanpassning av Forum Carpes webbplats.  
*** Utöver kostnader för externa föreläsare kan posten även innebära kostnader för fika och 
extern lokalhyra för vissa av kompetensutvecklingsinsatserna. 
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Deltagarstatistik 2024 
Antal deltagare i Forum Carpes kompetensutvecklingsaktiviteter per kommun och stadsdelsförvaltning. 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52
14

38
52

47
51

122
56

60
37

42
21

42
57

40
34

18
29

35
30

21
66

36
39
41

49
112

79
46

72
45

23
49

3
32

42

Bromma SDF
Danderyds kommun

Ekerö kommun
Enskede-Årsta-Vantör SDF

Farsta SDF
Haninge kommun

Huddinge kommun
Hägersten-Älvsjö SDF

Hässelby-Vällingby SDF
Järfälla kommun

Järva SDF
Kungsholmen SDF

Lidingö stad
Nacka kommun

Norra innerstadens SDF
Norrtälje kommun
Nykvarn kommun

Nynäshamn kommun
Salem kommun

Sigtuna kommun
Skarpnäck SDF

Skärholmen SDF
Socialförvaltningen STHLM

Sollentuna kommun
Solna stad

Sundbyberg stad
Södermalm SDF

Södertälje kommun
Tyresö kommun

Täby kommun
Upplands Väsby kommun

Upplands-Bro kommun
Vallentuna kommun
Vaxholms kommun

Värmdö kommun
Österåker kommun

Vårterminen 2024
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2
25

11
24

71
70
70

152
83

44
64

56
18

50
86

51
28

24
36

59
27
27

34
37

60
88

48
75

120
40

56
42

21
73

9
35

19

Botkyrka kommun
Bromma SDF

Danderyds kommun
Ekerö kommun

Enskede-Årsta-Vantör SDF
Farsta SDF

Haninge kommun
Huddinge kommun

Hägersten-Älvsjö SDF
Hässelby-Vällingby SDF

Järfälla kommun
Järva SDF

Kungsholmen SDF
Lidingö stad

Nacka kommun
Norra innerstaden SDF

Norrtälje kommun
Nykvarn kommun

Nynäshamn kommun
Salem kommun

Sigtuna kommun
Skarpnäck SDF

Skärholmen SDF
Socialförvaltningen STHLM

Sollentuna kommun
Solna stad

Sundbyberg stad
Södermalm SDF

Södertälje kommun
Tyresö kommun

Täby kommun
Upplands Väsby kommun

Upplands-Bro kommun
Vallentuna kommun
Vaxholms kommun

Värmdö kommun
Österåker kommun

Höstterminen 2024
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Kompetensutvecklingsinsatser 
2024-01-01- 2024-12-31 

Datum Aktivitet Antal 
dagar 

Antal 
deltagare 

Form Typ 

16-jan Psykisk ohälsa och intellektuell 
funktionsnedsättning 

1 44 Digitalt Upphandlad 

19-jan Social dokumentation, från teori till 
tillämpning 

2 43 Digitalt Upphandlad 

22-jan Autism och neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning 

2 44 Digital Upphandlad 

06-feb IPS individuellt anpassat stöd mot 
arbete 

0,5 26 Fysisk Egen 

06-feb PTSD & EIPS 1 39 Digitalt Upphandlad 

08-feb Självbestämmande  1 38 Digitalt Upphandlad 

12-feb Autism och samsjuklighet 1 44 Digitalt Upphandlad 

15-feb Rättshaveristiskt beteende 1 46 Digitalt Upphandlad 
16-feb Arbetsplatslärande hur får vi till det 1 21 Fysisk Upphandlad 

05-mar Självskadebeteende inom 
socialpsykiatri 

1 41 Digital Upphandlad 

08-mar Social dokumentation från teori till 
tillämpning 

2 41 Fysisk Upphandlad 

11-mar Autism och neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning 

2 39 Fysisk Upphandlad 

12-mar Arbetsledning inom LSS och 
socialpsykiatri 

2 42 Fysisk Upphandlad 

19-mar Att åldras med intellektuell 
funktionsnedsättning 

1 34 Fysisk Upphandlad 

22-mar Workshop med AVTRYCK 0,5 23 Fysisk Egen 

27-mar Hur möter vi döden inom LSS 1 25 Fysisk Egen 

08-apr Autism och samsjuklighet - 
fördjupning 

1 45 Fysisk Upphandlad 

09-apr Storföreläsning social dokumentation 1 102 Digital Upphandlad 

15-apr Kommunikativt och kognitivt stöd för 
medarbetare 

2 37 Fysisk Upphandlad 

17-apr Sexuell hälsa en mänsklig rättighet 1 35 Fysisk Upphandlad 
02-maj Seminarium med Försäkringskassan 0,5 23 Fysisk Egen 

07-maj Psykisk ohälsa och intellektuell 
funktionsnedsättning 

1 45 Fysisk Upphandlad 

14-maj Sexuell hälsa en mänsklig rättighet 1 42 Fysisk Upphandlad 

15-maj Webbinarium Tvångs- och 
begränsningsåtgärder 

0,5 171 Digital Egen 

17-maj Trygg när döden närmar sig 1 23 Fysisk Egen 
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23-maj Forum Carpe dagen – firar 15 år 1 79 Fysisk Egen 

22-aug Social dokumentation från teori till 
tillämpning 

2 38 Fysisk Upphandlad 

27-aug IPS - individuellt anpassat stöd mot 
arbete 

0,5 17 Fysisk Egen 

02-sep Autism och neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning 

2 41 Fysisk Upphandlad 

06-sep Psykisk ohälsa och intellektuell 
funktionsnedsättning 

1 32 Fysisk Upphandlad 

10-sep Smärta vid intellektuell 
funktionsnedsättning 

1 25 Fysisk Upphandlad 

11-sep Arbetsplatslärande hur får vi till det 1,5 18 Fysisk Upphandlad 

13-sep Självskadebeteende inom 
socialpsykiatri 

1 25 Fysisk Upphandlad 

19-sep Sexuell hälsa en mänsklig rättighet 1 23 Fysisk Upphandlad 

20-sep Psykisk ohälsa och IF/autism för 
stödpedagoger 

5 37 Hybrid Upphandlad 

27-sep Rättshaveristiskt beteende 1 10 Fysisk Upphandlad 
27-sep Workshop med AVTRYCK 0,5 27 Fysisk Egen 

04-okt Rättshaveristiskt beteende 1 38 Fysisk Upphandlad 

04-okt Kommunikativt och kognitivt stöd 
medarbetare 

2 36 Fysisk Upphandlad 

08-okt PTSD och EIPS 1 39 Fysisk Upphandlad 

11-okt Professionellt medberoende 1 43 Fysisk Upphandlad 

15-okt Att åldras med intellektuell 
funktionsnedsättning 

1 41 Fysisk Upphandlad 

15-okt Social dokumentation - 
storföreläsning 

1 85 Digital Upphandlad 

18-okt Autism och samsjuklighet 1 25 Fysisk Upphandlad 

24-okt Arbetsledning inom LSS och 
socialpsykiatri 

2 39 Fysisk Upphandlad 

25-okt Workshop AVTRYCK 0,5 9 Fysisk Egen 

04-nov Självskadebeteende inom LSS 1 43 Digital Upphandlad 

07-nov Webbinarium med Socialstyrelsen 0,5 46 Digital Egen 
08-nov Utmanande beteende – förstå, 

förebygga & bemöta 
1 55 Fysisk Egen 

11-nov Autism och neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning 

2 44 Digital Upphandlad 

11-nov Barn med funktionsnedsättning och 
våld myndighet 

1 55 Digital Egen 

12-nov Hur möter vi döden inom LSS 1 24 Fysisk Egen 

14-nov Barn med funktionsnedsättning och 
våld utföreare 

1 50 Digital Egen 
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14-nov Social dokumentation från teori till 
tillämpning 

2 39 Digital Upphandlad 

15-nov Epilepsi 0,5 42 Digital Upphandlad 

15-nov Professionellt medberoende 1 41 Fysisk Upphandlad 

18-nov Neuropsykiatri för handläggare 1 18 Digital Upphandlad 

21-nov Seminarium tvångs- och 
begränsningsåtgärder 

0,5 27 Fysisk Egen 

22-nov Kommunikativt och kognitivt stöd 
handläggare 

1 22 Digital Upphandlad 

25-nov Psykisk ohälsa och intellektuell 
funktionsnedsättning 

1 38 Digital Upphandlad 

28-nov Mötas och Må Bra 1 42 Fysisk Egen 

05-dec Trygg när döden närmar sig 1 23 Fysisk Egen 

10-dec Autism och samsjuklighet 1 40 Digital Upphandlad 

Gymnasiekurser 
Datum Namn Antal 

dagar 
Antal 

deltagare 
Form Typ 

06-feb Funktionsförmåga och 
funktionsnedsättning 1 

10 22 Fysisk Upphandlad 

22-feb Funktionsförmåga och 
funktionsnedsättning 2 

10 21 Fysisk Upphandlad 

14-apr Hälsopedagogik 10 13 Fysisk Upphandlad 
04-sep Funktionsförmåga och 

funktionsnedsättning1 
10 10 Fysisk Upphandlad 

13-sep Funktionsförmåga och 
funktionsnedsättning 2 

10 11 Fysisk Upphandlad 

05-nov Funktionsförmåga och 
funktionsnedsättning 1 

10 13 Fysisk Upphandlad 

Högskolekurser 
Datum Namn Antal 

dagar 
Antal 
deltagare 

Form Typ 

17-okt Psykisk ohälsa hos personer med IF 
och eller Autism, 3 högskolepoäng  

2 57 Digital Upphandlad 

08-nov Psykisk ohälsa hos personer med IF 
och eller Autism, 3 högskolepoäng 

2 63 Digital Upphandlad 
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Nätverk 
Datum Nätverk Antal 

dagar 
Antal 

deltagare 
Form Typ 

09-feb Öppet nätverk Viktig intressant person VIP 0,5 10 Fysiskt Egen 
15-feb Öppet nätverk chefer inom daglig verksamhet 0,5 22 Fysiskt Egen 
16-feb Öppet nätverk sjuksköterskor inom HSL 0,5 9 Fysiskt Egen 
20-feb Öppet nätverk Personligt ombud 0,5 14 Fysiskt Egen 
21-feb Öppet nätverk stödpedagoger & chefer 0,5 64 Digital Egen 
05-mar Öppet nätverk arbetsterapeuter inom HSL 0,5 15 Fysisk Egen 
06-mar Öppet nätverk HSL chefer MAS och MAR 0,5 6 Digital Egen 
12-mar Öppet nätverk Fysioterapeuter inom HSL 0,5 10 Fysisk Egen 
15-mar Öppet nätverk konstskapande 1 25 Fysisk Egen 
21-mar Öppet nätverk för verksamhetsutvecklare 0,5 27 Fysiskt Egen 
12-apr Öppet nätverk Musikskapande 0,5 10 Fysisk Egen 
23-apr Öppet nätverk Personligt ombud 0,5 13 Fysisk Egen 
28-maj Öppet nätverk Stödpedagoger och chefer 0,5 46 Fysisk Egen 
31-maj Öppet nätverk Viktig intressant person VIP 0,5 13 Fysisk Egen 
12-jun Öppet HSL chefer MAS och MAR 0,5 13 Fysisk Egen 
14-jun Öppet nätverk konstskapande 1 22 Fysisk Egen 
29-aug Öppet nätverk Sysselsättningsverksamheter och 

träfflokaler 
0,5 23 Fysisk Egen 

05-sep Öppet nätverk för yrkesverksamma som jobbar 
med flerfunktionsnedsättning 

0,5 12 Fysiskt Egen 

12-sep Öppet nätverk Viktig intressant person VIP 0,5 12 Fysisk Egen 
25-sep Öppet nätverk för verksamhetsutvecklare 0,5 18 Fysisk Egen 
26-sep Öppet nätverk chefer inom daglig verksamhet 0,5 13 Fysisk Egen 
01-okt Öppet nätverk fysioterapeuter inom HSL 0,5 8 Fysisk Egen 
03-okt Öppet nätverk HSL chefer, MAS och MAR 0,5 8 Fysisk Egen 
08-okt Öppet nätverk arbetsterapeuter inom HSL 0,5 22 Fysisk Egen 
09-okt Öppet nätverk stödpedagoger och chefer 0,5 34 Fysisk Egen 
11-okt Öppet nätverk konstskapande 1 18 Fysisk Egen 
15-nov Öppet nätverk musikskapande 0,5 5 Fysisk Egen 
19-nov Öppet nätverk sysselsättningslokaler & träfflokaler 0,5 28 Fysisk Egen 
18-nov Öppet nätverk Viktig intressant person VIP 0,5 10 Fysisk Egen 
29-nov Öppet nätverk konstskapande 0,5 13 Fysisk Egen 
05-dec Öppet nätverk chefer inom daglig verksamhet 0,5 10 Digital Egen 
06-dec Öppet nätverk stödpedagoger & chefer 0,5 46 Digital Egen 
11-dec Öppet nätverk HSL chefer, MAS och MAR 0,5 17 Digital Egen 
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Slutrapport och återrapportering högskolekurser 2024 
Under 2024 så har Storsthlm och Forum Carpe fortsatt samverkan inom området psykisk hälsa 
med finansiering från överenskommelsen om insatser för psykisk hälsa (UPH).  
 
Samverkan har bland annat inneburit en kompetenssatsning inom funktionshinderområdet för 
chefer och handläggare. Kompetenssatsningen startade under föregående år och en helt ny 
högskolekurs togs fram, Psykisk ohälsa hos personer med intellektuell funktionsnedsättning 
och/eller autism 3 högskolepoäng. Utbildningen bygger på kompetensbehov som Forum Carpe 
identifierat i samarbete med kommunerna. 
 
Forum Carpe har i samarbete med upphandlad leverantör, Marie Cederschiöld högskola, 
ansvarat för utformningen av utbildningen. Högskolan har ansvarat för kursens genomförande 
och Forum Carpe för uppföljningen och kvalitetssäkringen av utbildningen. Två kursomgångar 
har genomförts och har omfattat 60 platser vardera. Alla kommuner och stadsdelsförvaltningar 
har fått möjlighet att anmäla sig till utbildningen och platserna fördelades initialt, via Forum 
Carpes kommunkontakter, med 3-4 platser per kommun/stadsdel för att möjliggöra en spridning 
av platserna. Därefter öppnades möjlighet upp för fler att göra fler anmälningar. 
 
I kursomgång 1 så deltog 60 personer och det var en jämn fördelning av chefer och 
handläggare. Under kursomgång 2 så deltog 63 personer och fördelningen var då 71 procent 
chefer och 29 procent handläggare. Totalt har 123 personer deltagit från 25 olika 
kommuner/stadsdelsförvaltningar. 
 
Kursdeltagarna har under utbildningen fått kunskap om: 

• Psykiatrisk samsjuklighet med specifik kunskap och exempel på hur psykiatriska tillstånd 
påverkar person med intellektuell funktionsnedsättning och eller autism 

• Strategier och metoder i bemötande och kommunikation med målgrupperna 
• Värderingsförmåga och förhållningssätt. Att kunna ta ställning till hur egna attityder och 

förhållningssätt påverkar i mötet med personer med psykisk ohälsa och intellektuell 
funktionsnedsättning och/eller autism 

 
I utvärdering med kursdeltagarna framgår att samtliga har nytta av kunskaperna i sitt dagliga 
arbete, 77 procent instämmer helt och nästan helt och 24 procent svarar att de har delvis nytta. 
Samtliga deltagare uppger också att de helt eller delvis möjlighet att förmedla sina nyvunna 
kunskaper på sina arbetsplatser. 
 
Sammanfattningsvis görs bedömningen att högskolekurserna bidragit till uppfylla identifierade 
behov av kompetensutveckling i länet om Psykisk ohälsa hos personer med IF och eller autism d. 
v. s psykiatrisk samsjuklighet. För att underlätta för kommuner med långa resvägar har 
utbildningen genomförts digitalt i år. 
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Hur kompetensbehoven ser ut för att utbilda fler under nästa år kommer att inventeras närmare 
och med utgångspunkt från den inventeringen möta upp med en till två nya kursomgångar i 
fortsatt samarbete med Storsthlm och vid beviljande av stimulansmedel för finansiering. 
 
Kostnader 
Totalt max 483 000 kr exkl. moms 
 
Bilagor  

- Inbjudan till högskolekurs, Psykisk ohälsa hos personer med intellektuell funktionsnedsättning 
och/eller autism 3 hp 
 

Med vänlig hälsning 

Ingela Nilsson 
Projektledare  
Forum Carpe  
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Slutrapport och återrapportering av utbildningssatsning för 
stödpedagoger 2024 
Uppdragstagaren åtar sig att rapportera till uppdragsgivaren vid eventuella 
avvikelser i genomförandet samt vid slutfört uppdrag. 

Under 2024 har Forum Capre med stöd av stimulansmedel genom Uppdrag psykisk 
hälsa kunnat genomföra en kompetenshöjande insats för stödpedagoger inom 
området Psykisk ohälsa hos personer med IF och/eller autism.  
 
Kursen togs fram i samarbete med Kompetensutvecklingsinstitutet (KUI) som kunde 
erbjuda föreläsare med rätt kompetens. Vidare tog föreläsare fram och formade 
utbildningens alla delar tillsammans med Forum carpe och en fokusgrupp 
bestående av stödpedagoger samt en verksamhetsutvecklare. Fokusgruppen, 
föreläsaren och representant från Forum Capre har under utbildningens gång sets 
digitalt för att utvärdera varje del av utbildningen.  
 
Denna utbildningssatsning genomfördes som ett pilottest för att se om det fanns ett 
intresse för temat och för att vidare kunna utvärdera huruvida satsningen 
upplevdes kompetenshöjande. Utbildningen genomfördes i 5 delar med 2 
heldagsföreläsningar, 2 handledningstillfällen och 1 halvdags uppföljning om hur 
man arbetar med implementering.  
 
I deltagarlistan framgår att det finns en bra spridning av platserna där 15 av länet 
25 kommuner finns representerade. Totalt skulle 25 stödpedagoger erbjudas plats, 
men efterfrågan blev större och föreläsaren ökade antalet till 36 deltagare.  
 
Utvärderingsenkäten visar på stor nöjdhet där 91 % svarade att det stämmer mycket 
bra på frågan om de var nöjd med utbildningen i sin helhet. Resterande (4 % + 4 %) 
svarade stämmer bra och stämmer delvis, ingen svarade stämmer inte alls. För att 
läsa hela enkäten se bilaga.  
 
Avslutningsvis görs bedömningen att utbildningssatsningen har bidragit till att 
uppfylla identifierat behov av kompetensutveckling i länet gällande psykisk ohälsa 
hos personer med IF och/eller autism.  
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Forum Carpe 
Sabbatsbergsvägen 1 
113 31 Stockholm 
forumcarpe.se 

 

 
Kostnader 
Utbildning: Psykisk hälsa för personer med IF och/eller autism 90 432 kr. ex moms 

 

Bilagor  
- Utvärdering satsning Stödpedagoger 2024 
- Inbjudan; https://etjanster.stockholm.se/forumcarpe/aktiviteter/psykisk-halsa-IF-autism-

stodpedagoger 
 

 

 

Med vänlig hälsning 

Caroline Wedin  
Gruppledare  
Forum Carpe  
 

https://etjanster.stockholm.se/forumcarpe/aktiviteter/psykisk-halsa-IF-autism-stodpedagoger
https://etjanster.stockholm.se/forumcarpe/aktiviteter/psykisk-halsa-IF-autism-stodpedagoger
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